UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng

về nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới

lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng

một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh,

văn minh, văn hiến và anh hùng”

của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

     Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT có nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDTX-GDNN quận, huyện.

Căn cứ Hướng dẫn số 80-HD/BTGTU ngày 06/3/2024 của Ban Tuyên

Giáo Thành ủy về việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung

bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng

một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, giới thiệu nội dung cốt lõi bài viết của Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng: “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết

tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và

anh hùng” trong các buổi sinh hoạt của cơ quan, trên các phương tiện thông tin,

các ứng dụng nền tảng mạng xã hội của đơn vị, nhằm phổ biến sâu rộng tới cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Tích hợp nội dung bài viết vào các chương trình các môn học, các hoạt

động giáo dục với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, hiệu quả, phù hợp với

lứa tuổi học sinh.

3. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, lịch

sử cách mạng của Đảng, đấu tranh phản bác các luận điện xuyên tạc của thế lực

thù địch, phản động.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-03-19T14:35:13+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:51:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:51:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:51:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:51:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!